
LIPOVSKÉ DNY 
 

Anna Jirdová 

 

Ve dnech 6. – 8. ledna 2023 jsem se zúčastnila 25. Lipovských dnů; jinak je to Lipovské 

dermatovenerologické fórum, které pořádá Česká dermatovenerologická společnost ČLS a 

Schrothovy léčebné lázně s.r.o. 

Slavnostní zahájení bylo v pátek v 16. hod. Po zahájení následovaly přednášky, které byly 

vesměs doprovázeny video prezentacemi. Nejsem lékař, takže odborným slovům nerozumím, 

ale protože jsem zažila již spoustu prezentací a taky chodívám na přednášky na kožní odd. v 

Brněnské nemocnici, tak jsem většinu věcí pochopila. Přednášky v pátek byly až do 21. hod. a 

pak teprve večeře. 

 

V sobotu se začínalo v 8.30 a končilo ve 21 hod. Přednášky byly velice zajímavé. Nejednalo se 

jen o naše „spajácké“ nemoci (psoriázu a ekzém), ale také např. o chronické žilní onemocnění, 

o infekci kůže, různé nádory a jejich léčba, plastická chirurgie zaměřená na krytí defektů po 

nádorech, a přítomní byli informováni o dalších různých novinkách v dermatologii. V neděli 

byla pouze jedna prezentace a odjezd domů.  

 

Bylo zde také na deset farmaceutických a léčebně-kosmetických firem, které zde prezentovaly 

své výrobky. S některými firmami jsme se již znali (ale byli zde jiní zástupci – nové tváře, např. 

léčebnou kosmetiku z konopí od MUDr. Skalického, který nám přednášel několikrát na našich 

akcích, prezentoval také nový kolega), s některými jsme se seznámili. My jsme tam měli také 

náš stánek SPAE s roletkou, s letáčky a našimi staršími čísly Zpravodaje. A náš prezident Jožka 

Pohůnek diskutoval mimo jiné i s doc. Ettlerem, který celému shromáždění předsedal, a s prof. 

Arenbergrem. 

 

Vše bylo velmi zajímavé a přínosné. Děkujeme vedení Schrothových lázní za možnost se této 

konference zúčastnit. 

 

  


